

		BLAUMANN FOUNDATION			
		Mod. A - STATO PATRIMONIALE			
				Al 31/12/2023	Al 31/12/2022
ATTIVO					
A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI		€	-	€	-
B) IMMOBILIZZAZIONI					
I - Immobilizzazioni immateriali					
	1) costi di impianto e di ampliamento	€	-	€	-
	2) costi di sviluppo	€	-	€	-
	3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€	-	€	-
	4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€	-	€	-
	5) avviamento	€	-	€	-
	6) immobilizzazioni in corso e acconti	€	-	€	-
	7) altre	€	-	€	-
	Totale immobilizzazioni immateriali	€	-	€	-
II - Immobilizzazioni materiali					
	1) terreni e fabbricati	€	-	€	-
	2) impianti e macchinari	€	-	€	-
	3) attrezzature	€	-	€	-
	4) altri beni	€	-	€	-
	5) immobilizzazioni in corso e acconti	€	-	€	-
	Totale immobilizzazioni materiali	€	-	€	-
III - Immobilizzazioni finanziarie					
	1) partecipazioni in:				
	a) imprese controllate	€	-	€	-
	b) imprese collegate				
	c) altre imprese	€	490.000	€	490.000
	Totale partecipazioni	€	490.000	€	490.000
	2) crediti				
	a) imprese controllate				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	Totale crediti imprese controllate	€	-	€	-
	b) imprese collegate				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	Totale crediti imprese collegate	€	-	€	-
	c) verso altri enti del Terzo settore				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€	-	€	-
	d) verso altri				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	Totale crediti verso altri	€	-	€	-
	Totale crediti	€	-	€	-
	3) altri titoli	€	-	€	-
	Totale immobilizzazioni finanziarie	€	490.000	€	490.000
	TOTALE IMMOBILIZZAZIONI	€	490.000	€	490.000
C) ATTIVO CIRCOLANTE					
I - Rimanenze					
	1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€	-	€	-
	2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€	-	€	-
	3) lavori in corso su ordinazione	€	-	€	-
	4) prodotti finiti e merci	€	-	€	-
	5) acconti	€	-	€	-
	Totale rimanenze	€	-	€	-
II - Crediti					
	1) verso utenti e clienti				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	Totale crediti verso utenti e clienti	€	-	€	-
	2) verso associati e fondatori				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	Totale crediti verso associati e fondatori	€	-	€	-
	3) verso enti pubblici				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	Totale crediti verso enti pubblici	€	-	€	-
	4) verso soggetti privati per contributi				
	esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
	esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
	Totale crediti verso soggetti privati per contributi	€	-	€	-
	5) verso enti della stessa rete associativa				

		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale crediti verso enti della stessa rete associativa	€	-	€	-
	6)	verso altri enti del Terzo settore				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale crediti verso altri enti del Terzo settore	€	-	€	-
	7)	verso imprese controllate				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale crediti verso imprese controllate	€	-	€	-
	8)	verso imprese collegate				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale crediti verso imprese collegate	€	-	€	-
	9)	crediti tributari				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	4.827	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale crediti tributari	€	4.827	€	-
	10)	da 5 per mille				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale crediti da 5 per mille	€	-	€	-
	11)	imposte anticipate				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale crediti imposte anticipate	€	-	€	-
	12)	verso altri				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale crediti verso altri	€	-	€	-
		Totale crediti	€	4.827	€	-
		III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni				
		1) partecipazioni in imprese controllate	€	-	€	-
		2) partecipazioni in imprese collegate	€	-	€	-
		3) altri titoli	€	-	€	-
		Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	€	-	€	-
		IV - Disponibilità liquide				
		1) depositi bancari e postali	€	18.169	€	53.295
		2) assegni	€	-	€	-
		3) danaro e valori in cassa	€	68	€	68
		Totale disponibilità liquide	€	18.237	€	53.363
		TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE	€	23.064	€	53.363
		D) RATEI E RISCONTI ATTIVI	€	-	€	-
		Totale Attivo	€	513.064	€	543.363
		PASSIVO				
		A) PATRIMONIO NETTO				
		I - Fondo di dotazione dell'ente	€	490.000	€	490.000
		II - Patrimonio vincolato				
		1) riserve statutarie	€	-	€	-
		2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€	10.634	€	-
		3) riserve vincolate destinate da terzi	€	-	€	-
		Totale patrimonio vincolato	€	10.634	€	-
		III - Patrimonio libero				
		1) riserve di utili o avanzi di gestione	€	42.729	€	-
		2) altre riserve	€	-	€	-
		Totale patrimonio libero	€	42.729	€	-
		IV - Avanzo/Disavanzo d'esercizio	€	(42.324)	€	53.363
		TOTALE PATRIMONIO NETTO	€	501.039	€	543.363
		B) FONDI PER RISCHI E ONERI				
		1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€	-	€	-
		2) per imposte, anche differite	€	-	€	-
		3) altri	€	-	€	-
		TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI	€	-	€	-
		C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	€	-	€	-
		D) DEBITI				
		1) debiti verso banche				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale debiti verso banche	€	-	€	-
		2) debiti verso altri finanziatori				

		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale debiti verso altri finanziatori	€	-	€	-
		3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	€	-	€	-
		4) debiti verso enti della stessa rete associativa				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale debiti verso enti della stessa rete associativa	€	-	€	-
		5) debiti per erogazioni liberali condizionate				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale debiti per erogazioni liberali condizionate	€	-	€	-
		6) acconti				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale acconti	€	-	€	-
		7) debiti verso fornitori				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale debiti verso fornitori	€	-	€	-
		8) debiti verso imprese controllate e collegate				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale debiti verso imprese controllate e collegate	€	-	€	-
		9) debiti tributari				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	12.025	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale debiti tributari	€	12.025	€	-
		10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€	-	€	-
		11) debiti verso dipendenti e collaboratori				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale debiti verso dipendenti e collaboratori	€	-	€	-
		12) altri debiti				
		esigibili entro l'esercizio successivo	€	-	€	-
		esigibili oltre l'esercizio successivo	€	-	€	-
		Totale altri debiti	€	-	€	-
		TOTALE DEBITI	€	12.025	€	-
		E) RATEI E RISCONTI PASSIVI	€	-	€	-
		Totale Passivo	€	513.064	€	543.363

BLAUMANN FOUNDATION

Mod. B - RENDICONTO GESTIONALE

	2023	2022		2023	2022
ONERI E COSTI			PROVENTI E RICAVI		
A) Costi e oneri da <u>attività di interesse generale</u>			A) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività di interesse generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ 145	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ 925	€ 6.485	2) Proventi dagli associati per attività mutualistiche	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Erogazioni liberali	€ 2.812	€ 1.560
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi del 5 per mille	€ -	€ -
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€ 119.500	€ 40.000	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -	8) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	9) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -	10) Altri ricavi, rendite e proventi	€ 100.000	€ 100.000
			11) Rimanenze finali	€ -	€ -
Totale	€ 120.425	€ 46.630	Totale	€ 102.812	€ 101.560
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ (17.613)	€ 54.931
B) Costi e oneri da <u>attività diverse</u>			B) Ricavi, rendite e proventi da <u>attività diverse</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Ammortamenti	€ -	€ -	5) Proventi da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
5 bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -			

6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	6) Altri ricavi, rendite e proventi	€ -	€ -
7) Oneri diversi di gestione	€ -	€ -	7) Rimanenze finali	€ -	€ -
8) Rimanenze iniziali	€ -	€ -			
Totale	€ -	€ -	Totale	€ -	€ -
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€ -	€ -
<u>C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi</u>			<u>C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi</u>		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	€ -	€ -	1) Proventi da raccolte fondi abituali	€ -	€ -
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	€ -	€ -	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	€ -	€ -
3) Altri oneri	€ -	€ -	3) Altri proventi	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -	Totale	€ -	€ -
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€ -	€ -
<u>D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali</u>			<u>D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali</u>		
1) Su rapporti bancari	€ 628	€ 326	1) Da rapporti bancari	€ 105	€ -
2) Su prestiti	€ -	€ -	2) Da altri investimenti finanziari	€ -	€ -
3) Da patrimonio edilizio	€ -	€ -	3) Da patrimonio edilizio	€ -	€ -
4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -	4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -	5) Altri proventi	€ -	€ -
6) Altri oneri	€ -	€ -			
Totale	€ 628	€ 326	Totale	€ 105	€ -
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€ (523)	€ (326)
<u>E) Costi e oneri di supporto generale</u>			<u>E) Proventi di supporto generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Proventi da distacco del personale	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Altri proventi di supporto generale	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -			
4) Personale	€ -	€ -			
5) Ammortamenti	€ -	€ -			
5bis) Svalutazioni delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	€ -	€ -			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	€ -	€ -			
7) Altri oneri	€ 24.188	€ 1.242			

8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	€ -	€ -			
Totale	€ 24.188	€ 1.242	Totale	€ -	€ -
Totale oneri e costi	€ 145.241	€ 48.197	Totale proventi e ricavi	€ 102.917	€ 101.560
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	€ (42.324)	€ 53.363
			Imposte	€ -	€ -
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio (+/-)	€ (42.324)	€ 53.363
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
	2023	2022		2023	2022
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) da attività di interesse generale	€ -	€ -	1) da attività di interesse generale	€ -	€ -
2) da attività diverse	€ -	€ -	2) da attività diverse	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -	Totale	€ -	€ -



RELAZIONE DI MISSIONE AL BILANCIO CHIUSO AL 31/12/2023

La relazione di missione deve indicare, oltre a quanto stabilito da altre disposizioni e se rilevanti:

1) le informazioni generali sull'ente, la missione perseguita e le attività di interesse generale di cui all'art. 5 richiamate nello statuto, nonché le sedi e le attività svolte;

Di seguito si riportano le informazioni generali dell'ente:

Nome completo e per esteso dell'organizzazione: BLAUMANN FOUNDATION

Sede: Via Vergnano 16, 25125 Brescia (BS)

Codice fiscale: 98215510177

Forma giuridica: Fondazione

Possesso della personalità giuridica: iscrizione al n. 633 con decreto della Prefettura di Brescia in data 05/04/2022

Numero REA: BS-609689

Fondo di Dotazione: 490.000,00 Euro

Iscrizione nell'elenco delle società e altri enti L.266 del 2005 art.1 comma 353: Gazzetta Ufficiale 56 del 07/03/2024

PREMESSA:

Il Bilancio dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023, è costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Rendiconto Gestionale, dalla Relazione di missione e dal Rendiconto per cassa. Esso corrisponde alle scritture contabili regolarmente tenute ed è stato redatto tenendo conto delle "Linee guida" emanate con Decreto del 04/07/2019 del Ministero del Lavoro e della Previdenza Sociale, in attuazione del decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117, che disciplina il Codice del Terzo Settore (CTS).

La presente Relazione di Missione costituisce parte integrante del bilancio di esercizio, e, oltre a riportare le informazioni specificatamente previste al dettato normativo, ne riporta ulteriori allo scopo di fornire una rappresentazione veritiera, corretta ed esaustiva riguardo alla situazione e alle prospettive gestionali. La presente relazione di Missione ha, pertanto, la funzione di descrivere non solo gli aspetti economici ma anche le scelte gestionali assunte, al fine di perseguire lo scopo sociale, attraverso dati quantitativi, anche non monetari, che riportano i risultati dell'attività svolta.

MISSIONE PERSEGUITA:

La Fondazione non ha finalità di lucro, svolge la propria attività nel settore della ricerca scientifica di interesse sociale, nell'ambito territoriale nazionale e sovranazionale. La Fondazione attua iniziative dirette a promuovere la ricerca scientifica nel campo della fisica fondamentale, sia per quanto riguarda gli aspetti teorici, sia per quanto riguarda i conseguenti possibili utili e pacifici aspetti applicativi, in ogni possibile settore come ad esempio quello dell'informatica, in campo industriale e della medicina.

Blaumann Foundation

Via Vergnano 16 – 25125 Brescia (BS) – ITALIA Tel.: +39 030 3531040

C.F.: 98215510177

E-Mail: blaumann@blaumannfoundation.org PEC: blaumannfoundation@legalmail.it



ATTIVITA' SVOLTE:

L'attività della Blaumann Foundation non viene attuata solo direttamente, ma anche in collaborazione con studiosi cultori delle materie di specifico interesse della Fondazione, con Istituti universitari, con enti pubblici e privati di ogni tipo. La Fondazione, al fine di promuovere e favorire lo studio e la divulgazione del sapere scientifico negli specifici settori nei quali ha dichiarato il proprio interesse utilizza i seguenti strumenti:

- promozione concorsi a tema su argomenti predefiniti di interesse specifico;
- organizzazione, attuazione e/o finanziamento progetti di ricerca, studi teorici ed applicativi, seminari e convegni di studio;
- assegnazione borse di studio e di ricerca ed in genere sostegno ad ogni attività di studio o di ricerca specifica, o complementare, ritenuta utile per il conseguimento delle finalità della Fondazione stessa.

2) i dati sugli associati o sui fondatori e sulle attività svolte nei loro confronti; informazioni sulla partecipazione degli associati alla vita dell'ente;

La Blaumann Foundation è stata costituita da Ing. Giovanni Franceschini (Primo Fondatore) in data 16/12/2021 in memoria della moglie Arch. Laura Benedetti, con l'obiettivo di promuovere la ricerca teorica concettuale in fisica fondamentale. La Fondazione intende sostenere l'attività di ricerca di gruppi e di singoli giovani ricercatori, coinvolti in questo aspetto essenziale, ma non sufficientemente coltivato, della crescita intellettuale della nostra civiltà.

La Fondazione è composta da

Assemblea dei Fondatori, attualmente composta da unico membro
Ing. Giovanni Franceschini

Consiglio di Amministrazione, attualmente composto da
Ing. Giovanni Franceschini (Presidente)
Dott. Manfredo Boni
Avv. Enrico Bertoni
Ing. Giuliano Noci

Comitato Scientifico, attualmente composto da
Prof. Carlo Rovelli
Prof. Guido Tonelli
Prof. Eugenio Bianchi

La Fondazione non dispone attualmente di associati e non ha svolto alcuna attività in favore del Presidente Ing. Giovanni Franceschini.

3) i criteri applicati nella valutazione delle voci del bilancio, nelle rettifiche di valore e nella conversione dei valori non espressi all'origine in moneta avente corso legale nello Stato; eventuali accorpamenti ed eliminazioni delle voci di bilancio rispetto al modello ministeriale;

Blaumann Foundation

Via Vergnano 16 – 25125 Brescia (BS) – ITALIA Tel.: +39 030 3531040

C.F.: 98215510177

E-Mail: blaumann@blaumannfoundation.org PEC: blaumannfoundation@legalmail.it



Per la redazione del bilancio al 31.12.2023 della Blaumann Foundation si sono utilizzati principi conformi alle disposizioni del codice civile, opportunamente adattati alla realtà della Fondazione quale Ente non commerciale.

La valutazione delle voci di bilancio è stata attuata ispirandosi a criteri generali di prudenza, competenza e nella prospettiva della continuazione dell'attività.

I valori sono espressi in Euro.

Non sono stati effettuati accorpamenti od eliminazioni delle voci di bilancio rispetto al modello ministeriale.

IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:

Sono rappresentate dalle partecipazioni in altre imprese e valorizzate in Euro 490.000.

CREDITI:

Sono rappresentati dal saldo dei crediti tributari entro l'esercizio per acconti ires e ritenute d'acconto, e sono iscritti al valore nominale.

DISPONIBILITA' LIQUIDE:

Sono rappresentate dal saldo del conto corrente bancario e dalle giacenze di cassa, e sono iscritte al valore nominale.

PATRIMONIO NETTO:

E' costituito dal Fondo di Dotazione iniziale, iscritto al valore nominale, dalla riserva vincolata meglio descritta al punto 8 della presente relazione di missione, dall'avanzo di gestione residuo dello scorso esercizio 2022 e dal Disavanzo di esercizio.

4) i movimenti delle immobilizzazioni, specificando per ciascuna voce: il costo; eventuali contributi ricevuti; le precedenti rivalutazioni, ammortamenti e svalutazioni; le acquisizioni, gli spostamenti da una ad altra voce, le alienazioni avvenuti nell'esercizio; le rivalutazioni, gli ammortamenti e le svalutazioni effettuati nell'esercizio; il totale delle rivalutazioni riguardanti le immobilizzazioni esistenti alla chiusura dell'esercizio;

Non sono presenti immobilizzazioni materiali e immateriali.

5) la composizione delle voci «costi di impianto e di ampliamento» e «costi di sviluppo», nonché le ragioni della iscrizione ed i rispettivi criteri di ammortamento;

Non esistono costi di impianto e di ampliamento né costi di sviluppo.

6) distintamente per ciascuna voce, l'ammontare dei crediti e dei debiti di durata residua superiore a cinque anni, e dei debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali, con specifica indicazione della natura delle garanzie;

Non esistono crediti e debiti di durata superiore ai 5 anni o debiti assistiti da garanzie reali sui beni sociali.

Blaumann Foundation

Via Vergnano 16 – 25125 Brescia (BS) – ITALIA Tel.: +39 030 3531040

C.F.: 98215510177

E-Mail: blaumann@blaumannfoundation.org PEC: blaumannfoundation@legalmail.it



7) la composizione delle voci «ratei e risconti attivi» e «ratei e risconti passivi» e della voce «altri fondi» dello stato patrimoniale;

Non esistono ratei e risconti, attivi e passivi, né voci “altri fondi” dello stato patrimoniale.

8) le movimentazioni delle voci di patrimonio netto devono essere analiticamente indicate, con specificazione in appositi prospetti della loro origine, possibilità di utilizzazione, con indicazione della natura e della durata dei vincoli eventualmente posti, nonché della loro avvenuta utilizzazione nei precedenti esercizi;

Movimenti PATRIMONIO NETTO	Valore d’inizio esercizio	Destinazione Avanzo Esercizio precedente	Disavanzo di Esercizio	Valore di fine esercizio
FONDO DI DOTAZIONE	490.000	0	0	490.000
AVANZI D’ESERCIZIO A NUOVO	0	42.729	0	42.729
RISERVA VINCOLATA	0	10.634	0	10.634
AVANZO/DISAVANZO D’ESERCIZIO	53.363	(53.363)	(42.324)	(42.324)
TOTALE PATRIMONIO NETTO	543.363	0	(42.324)	501.039

Il patrimonio netto, pari ad Euro 501.039,00, esprime le risorse volte a garantire la continuità dell’attività e il conseguimento degli scopi statutari della Fondazione.

La riserva vincolata ha natura di riserva indisponibile in quanto è stato accantonato in essa il risparmio fiscale derivante dai dividendi percepiti dalla Fondazione in qualità di Ente non Commerciale che esercita, senza scopo di lucro, una o più attività di interesse generale per il perseguimento di finalità civiche, solidaristiche e di utilità sociale ai sensi della Legge 178 del 2020 all’art.1 comma 44 e seguenti. Tale importo sarà destinato al finanziamento delle attività di interesse generale nei settori di cui al comma 45 della medesima sopracitata normativa.

9) una indicazione degli impegni di spesa o di reinvestimento di fondi o contributi ricevuti con finalità specifiche;

Non sono presenti impegni di spesa o di reinvestimento di fondi o contributi ricevuti con finalità specifiche ad eccezione di quanto appena descritto nel punto 8 della presente Relazione di Missione.

10) una descrizione dei debiti per erogazioni liberali condizionate;

Non sono presenti debiti per erogazioni liberali condizionate.

11) un’analisi delle principali componenti del rendiconto gestionale, organizzate per categoria, con indicazione dei singoli elementi di ricavo o di costo di entità o incidenza eccezionali;

Blaumann Foundation

Via Vergnano 16 – 25125 Brescia (BS) – ITALIA Tel.: +39 030 3531040

C.F.: 98215510177

E-Mail: blaumann@blaumannfoundation.org PEC: blaumannfoundation@legalmail.it



I proventi della Fondazione sono costituiti da Erogazioni Liberali per Euro 2.812,00 e da dividendi da imprese collegate per Euro 100.000,00.

12) una descrizione della natura delle erogazioni liberali ricevute;

Le erogazioni liberali pari a euro 2.812,00 ricevute sono relative a donazioni che la Fondazione ha ricevuto nel corso del 2023 da privati per euro 312,00 e dalla banca Credito Emiliano Spa per euro 2.500,00.

13) il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria, nonché il numero dei volontari iscritti nel registro dei volontari di cui all'art. 17, comma 1, che svolgono la loro attività in modo non occasionale;

Non sono presenti né dipendenti né volontari iscritti nel registro dei volontari di cui all'art. 17, comma 1, che svolgono la loro attività in modo non occasionale

14) l'importo dei compensi spettanti all'organo esecutivo, all'organo di controllo, nonché al soggetto incaricato della revisione legale. Gli importi possono essere indicati complessivamente con riferimento alle singole categorie sopra indicate;

Nessun compenso è previsto per gli Amministratori. Al Revisore Legale dei conti, come da punto n.9 dell'Atto Costitutivo, spetta un compenso annuo fisso per l'intero mandato.

15) un prospetto identificativo degli elementi patrimoniali e finanziari e delle componenti economiche inerenti i patrimoni destinati ad uno specifico affare di cui all'art. 10 del decreto legislativo n. 117/2017 e successive modificazioni ed integrazioni;

Non vi sono patrimoni dedicati ad uno specifico affare.

16) le operazioni realizzate con parti correlate, precisando l'importo, la natura del rapporto e ogni altra informazione necessaria per la comprensione del bilancio relativa a tali operazioni, qualora le stesse non siano state concluse a normali condizioni di mercato. Le informazioni relative alle singole operazioni possono essere aggregate secondo la loro natura, salvo quando la loro separata evidenziazione sia necessaria per comprendere gli effetti delle operazioni medesime sulla situazione patrimoniale e finanziaria e sul risultato economico dell'ente;

Non sussistono operazioni effettuate con parti correlate.

17) la proposta di destinazione dell'avanzo, con indicazione degli eventuali vincoli attribuiti all'utilizzo parziale o integrale dello stesso, o di copertura del disavanzo;

Il bilancio chiuso al 31/12/2023 evidenzia un disavanzo di Euro 42.324 che viene riportato a nuovo.

18) l'illustrazione della situazione dell'ente e dell'andamento della gestione. L'analisi è coerente con l'entità e la complessità dell'attività svolta e può contenere, nella misura necessaria alla comprensione della situazione dell'ente e dell'andamento e del risultato della sua gestione, indicatori finanziari e non finanziari, nonché una descrizione dei principali rischi e incertezze. L'analisi contiene, ove necessario per la comprensione

Blaumann Foundation

Via Vergnano 16 – 25125 Brescia (BS) – ITALIA Tel.: +39 030 3531040

C.F.: 98215510177

E-Mail: blaumann@blaumannfoundation.org PEC: blaumannfoundation@legalmail.it



dell'attività, un esame dei rapporti sinergici con altri enti e con la rete associativa di cui l'organizzazione fa parte;

Attualmente la Fondazione, data la sua recente costituzione, non ha attivato alcun rapporto sinergico con altri enti, tenuto anche conto che non fa parte di reti associative.

19) l'evoluzione prevedibile della gestione e le previsioni di mantenimento degli equilibri economici e finanziari;

Il Consiglio di Amministrazione della Fondazione ha adottato una prudente politica di bilancio commisurando gli impegni finanziari alle previsioni dei proventi derivanti dagli utili dell'impresa partecipata.

20) l'indicazione delle modalità di perseguimento delle finalità statutarie, con specifico riferimento alle attività di interesse generale;

Il perseguimento delle finalità statutarie, così come stabilito nel Documento di Indirizzo Generale, parte integrante dello statuto, è affidata al Comitato Tecnico Scientifico che propone al Consiglio di Amministrazione l'utilizzo delle risorse disponibili destinate a detta attività.

21) informazioni e riferimenti in ordine al contributo che le attività diverse forniscono al perseguimento della missione dell'ente e l'indicazione del carattere secondario e strumentale delle stesse;

La Fondazione non ha implementato attività diverse, al di fuori di quelle strettamente istituzionali.

22) un prospetto illustrativo dei costi e dei proventi figurativi, se riportati in calce al rendiconto gestionale, da cui si evincano:

- i costi figurativi relativi all'impiego di volontari iscritti nel registro di cui all'art. 17, comma 1 del decreto legislativo 2 agosto 2017, n. 117 e successive modificazioni ed integrazioni;
- le erogazioni gratuite di denaro e le cessioni o erogazioni gratuite di beni o servizi, per il loro valore normale;
- la differenza tra il valore normale dei beni o servizi acquistati ai fini dello svolgimento dell'attività statutaria e il loro costo effettivo di acquisto accompagnato da una descrizione dei criteri utilizzati per la valorizzazione degli elementi di cui agli alinea precedenti;

Non esistono costi o proventi figurativi per l'anno 2023.

23) la differenza retributiva tra lavoratori dipendenti, per finalità di verifica del rispetto del rapporto uno a otto, di cui all'art. 16 del decreto legislativo n. 117/2017 e successive modificazioni ed integrazioni, da calcolarsi sulla base della retribuzione annua lorda, ove tale informativa non sia già stata resa o debba essere inserita nel bilancio sociale dell'ente;

Non sono presenti lavoratori subordinati all'interno della Blaumann Foundation.

Blaumann Foundation

Via Vergnano 16 – 25125 Brescia (BS) – ITALIA Tel.: +39 030 3531040

C.F.: 98215510177

E-Mail: blaumann@blaumannfoundation.org PEC: blaumannfoundation@legalmail.it



24) una descrizione dell'attività di raccolta fondi rendicontata nella Sezione C del rendiconto gestionale, nonché' il rendiconto specifico previsto dall'art. 87, comma 6 dal quale devono risultare, anche a mezzo di una relazione illustrativa, in modo chiaro e trasparente, le entrate e le spese relative a ciascuna delle celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione effettuate occasionalmente di cui all'art. 79, comma 4, lettera a) del decreto legislativo n. 117/2017 e successive modificazioni ed integrazioni. L'ente può riportare ulteriori informazioni rispetto a quelle specificamente previste, quando queste siano ritenute rilevanti per fornire una rappresentazione veritiera e corretta della situazione e delle prospettive gestionali.

Nell'anno 2023 non è stata effettuata attività di raccolta fondi, né celebrazioni, ricorrenze o campagne di sensibilizzazione effettuate occasionalmente di cui all'art. 79, comma 4, lettera a) del decreto legislativo n. 117/2017 e successive modificazioni ed integrazioni.

NOTE FINALI

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Rendiconto Gestionale, Relazione di Missione e Rendiconto per Cassa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato di gestione e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Il Presidente del Consiglio di Amministrazione

Ing. Giovanni Franceschini

Blaumann Foundation

Via Vergnano 16 – 25125 Brescia (BS) – ITALIA Tel.: +39 030 3531040

C.F.: 98215510177

E-Mail: blaumann@blaumannfoundation.org PEC: blaumannfoundation@legalmail.it

BLAUMANN FOUNDATION

Mod. D - RENDICONTO PER CASSA

	2023	2022		2023	2022
USCITE			ENTRATE		
A) Uscite da <u>attività di interesse generale</u>			A) Entrate da <u>attività di interesse generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ 145	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ 925	€ 6.485	2) Entrate dagli associati per attività mutualistiche	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Erogazioni liberali	€ 2.812	€ 1.560
5) Uscite diverse di gestione	€ 119.500	€ 40.000	5) Entrate del 5 per mille	€ -	€ -
			6) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
			8) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
			9) Entrate da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
			10) Altre entrate	€ 100.000	€ 100.000
Totale	€ 120.425	€ 46.630	Totale	€ 102.812	€ 101.560
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale (+/-)	€ (17.613)	€ 54.931
B) Uscite da <u>attività diverse</u>			B) Entrate da <u>attività diverse</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Contributi da soggetti privati	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi	€ -	€ -
4) Personale	€ -	€ -	4) Contributi da enti pubblici	€ -	€ -
5) Uscite diverse di gestione	€ -	€ -	5) Entrate da contratti con enti pubblici	€ -	€ -
			6) Altre entrate	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -	Totale	€ -	€ -
			Avanzo/Disavanzo attività diverse (+/-)	€ -	€ -
C) Uscite da <u>attività di raccolta fondi</u>			C) Entrate da <u>attività di raccolta fondi</u>		

1) Uscite per raccolte fondi abituali	€ -	€ -	1) Entrate da raccolte fondi abituali	€ -	€ -
2) Uscite per raccolte fondi occasionali	€ -	€ -	2) Entrate da raccolte fondi occasionali	€ -	€ -
3) Altre uscite	€ -	€ -	3) Altre entrate	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -	Totale	€ -	€ -
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	€ -	€ -
D) Uscite da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>			D) Entrate da <u>attività finanziarie e patrimoniali</u>		
1) Su rapporti bancari	€ 628	€ 326	1) Da rapporti bancari	€ 78	€ -
2) Su investimenti finanziari	€ -	€ -	2) Da altri investimenti finanziari	€ -	€ -
3) Su patrimonio edilizio	€ -	€ -	3) Da patrimonio edilizio	€ -	€ -
4) Su altri beni patrimoniali	€ -	€ -	4) Da altri beni patrimoniali	€ -	€ -
5) Altre uscite	€ -	€ -	5) Altre entrate	€ -	€ -
Totale	€ 628	€ 326	Totale	€ 78	€ -
			Avanzo/Disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	€ (550)	€ (326)
E) Uscite di <u>supporto generale</u>			E) Entrate di <u>supporto generale</u>		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	€ -	€ -	1) Entrate da distacco del personale	€ -	€ -
2) Servizi	€ -	€ -	2) Altre entrate di supporto generale	€ -	€ -
3) Godimento di beni di terzi	€ -	€ -			
4) Personale	€ -	€ -			
5) Altre uscite	€ 16.963	€ 1.242			
Totale	€ 16.963	€ 1.242	Totale	€ -	€ -
Totale USCITE della gestione	€ 138.016	€ 48.197	Totale ENTRATE della gestione	€ 102.890	€ 101.560
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	€ (35.126)	€ 53.363
			Imposte	€ 12.025	€ 12.000
			Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	€ (47.151)	€ 41.363

Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi			Entrate da disinvestimenti in immobilizzazioni o da flussi di capitale di terzi		
1) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	€ -	€ -	1) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale	€ -	€ -
2) Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	€ -	€ -	2) Disinvestimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse	€ -	€ -
3) Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali	€ -	€ -	3) Disinvestimenti in attività finanziarie e patrimoniali	€ -	€ -
4) Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti	€ -	€ -	4) Ricevimento di finanziamenti e di prestiti	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -	Totale	€ -	€ -
			Avanzo/Disavanzo DA ENTRATE E USCITE PER INVESTIMENTI E DISINVESTIMENTI PATRIMONIALI E FINANZIAMENTI prima delle imposte (+/-)	€ -	€ -
			Imposte	€ (12.025)	€ (12.000)
			Avanzo/Disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti (+/-)	€ 12.025	€ 12.000
Avanzo/Disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti				€ (47.151)	€ 41.363
Avanzo/Disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti				€ 12.025	€ 12.000
AVANZO/DISAVANZO COMPLESSIVO				€ (35.126)	€ 53.363
Cassa				€ 68	€ 68
Depositi bancari e postali				€ 18.169	€ 53.295
CASSA E BANCA				€ 18.237	€ 53.363
COSTI E PROVENTI FIGURATIVI					
	2023	2022		2023	2022
Costi figurativi			Proventi figurativi		
1) da attività di interesse generale	€ -	€ -	1) da attività di interesse generale	€ -	€ -
2) da attività diverse	€ -	€ -	2) da attività diverse	€ -	€ -
Totale	€ -	€ -	Totale	€ -	€ -